



平成 18年 3月期 個別財務諸表の概要

平成 18年 4月 27日

上場会社名 沖電気工業株式会社

上場取引所 東大
本社所在都道府県
東京都

コード番号 6703

(URL <http://www.oki.com/jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 篠塚 勝正

問合せ先責任者 役職名 広報部長 氏名 小松 晃

TEL (03) 3501 - 3111

決算取締役会開催日 平成 18年 4月 27日

中間配当制度の有無 有

配当支払開始予定日 平成 18年 6月 30日

定時株主総会開催予定日 平成 18年 6月 29日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 1,000株)

1. 18年3月期の業績(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

(1)経営成績

(百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|---------|---------|-----|-------|------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年 3月期 | 409,100 | 6.9 | 3,751 | 53.1 | 4,674 | 43.6 |
| 17年 3月期 | 439,355 | 5.2 | 8,003 | 88.6 | 8,288 | 719.8 |

| | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整 後1株当たり 当期純利益 | 株主資本 当期純利益率 | 総資本 経常利益率 | 売上高 経常利益率 |
|---------|-------|------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 百万円 | % | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 18年 3月期 | 2,217 | 30.7 | 3.63 | 3.41 | 1.7 | 1.0 | 1.1 |
| 17年 3月期 | 3,199 | - | 5.23 | 5.12 | 2.5 | 1.7 | 1.9 |

(注) 期中平均株式数 18年 3月期 611,570,363 株 17年 3月期 611,662,140 株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)配当状況

| | 1株当たり年間配当金 | | | 配当金総額 (年間) | 配当性向 | 株主資本 配当率 |
|---------|------------|------|------|---------------|------|-------------|
| | 中間 | 期末 | 円 銭 | | | |
| 18年 3月期 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 1,834 | 82.7 | 1.4 |
| 17年 3月期 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 1,834 | 57.3 | 1.4 |

(3)財政状態

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|---------|---------|---------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年 3月期 | 487,557 | 134,917 | 27.7 | 220.63 |
| 17年 3月期 | 488,017 | 128,199 | 26.3 | 209.60 |

(注) 期末発行済株式数 18年 3月期 611,503,745 株 17年 3月期 611,628,252 株

期末自己株式数 18年 3月期 868,052 株 17年 3月期 707,545 株

2. 19年3月期の業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 | | |
|-----|---------|--------|-------|------------|----|------|
| | | | | 中間 | 期末 | 円 銭 |
| 中間期 | 170,000 | 15,000 | 9,500 | 0.00 | - | 0.00 |
| 通期 | 440,000 | 6,000 | 2,000 | - | 未定 | 未定 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 3円 27銭

本資料における予想、見直し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | 当 期 | 前 期 | 比 較 増 減 |
|-------------|-----|------------------------|------------------------|---------|
| | | (自平成17年4月 至平成18年3月) | (自平成16年4月 至平成17年3月) | |
| 売 上 高 | | 409,100 | 439,355 | 30,255 |
| 売 上 原 価 | | 332,576 | 348,907 | 16,331 |
| 売上総利益 | | 76,524 | 90,447 | 13,923 |
| 販売費及び一般管理費 | | 72,773 | 82,444 | 9,671 |
| 営業利益 | | 3,751 | 8,003 | 4,252 |
| 営業外収益 | | | | |
| 受 取 利 息 | | 602 | 627 | 25 |
| 有 価 証 券 利 息 | | 6 | 7 | 1 |
| 受 取 配 当 金 | | 2,550 | 5,584 | 3,034 |
| 受取ブランド使用料 | | 1,665 | - | 1,665 |
| そ の 他 | | 1,471 | 828 | 643 |
| 計 | | 6,296 | 7,048 | 752 |
| 営業外費用 | | | | |
| 支 払 利 息 | | 2,999 | 3,310 | 311 |
| 社 債 利 息 | | 893 | 1,375 | 482 |
| そ の 他 | | 1,480 | 2,076 | 596 |
| 計 | | 5,372 | 6,763 | 1,391 |
| 経 常 利 益 | | 4,674 | 8,288 | 3,614 |
| 特別利益 | | | | |
| 投資有価証券等売却益 | | 8,249 | 3,025 | 5,224 |
| 計 | | 8,249 | 3,025 | 5,224 |
| 特別損失 | | | | |
| 固定資産処分損 | | 771 | 2,193 | 1,422 |
| 減 損 損 失 | | 2,973 | - | 2,973 |
| 投資有価証券等評価損 | | 470 | 1,424 | 954 |
| 貸倒引当金繰入額 | | 1,158 | 941 | 217 |
| 特別退職金 | | 588 | 762 | 174 |
| 計 | | 5,961 | 5,322 | 639 |
| 税引前当期純利益 | | 6,962 | 5,990 | 972 |
| 法人税及び住民税 | | 701 | 4,393 | 3,692 |
| 法人税等調整額 | | 5,446 | 7,184 | 1,738 |
| 当期純利益 | | 2,217 | 3,199 | 982 |
| 前期繰越利益 | | 8,690 | - | 8,690 |
| 利益準備金減少額 | | - | 7,326 | 7,326 |
| 当期末処分利益 | | 10,907 | 10,525 | 382 |

貸借対照表

(1) 資産の部

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | 当 期 (平成18年3月) | 前 期 (平成17年3月) | 比 較 増 減 |
|-----------------|-----|------------------|------------------|---------|
| (資産の部) | | | | |
| 流 動 資 産 | | | | |
| 現 金 及 び 預 金 | | 7,153 | 18,297 | 11,144 |
| 受 取 手 形 | | 1,632 | 1,682 | 50 |
| 売 掛 金 | | 92,925 | 86,785 | 6,140 |
| 有 価 証 券 | | 500 | - | 500 |
| た な 卸 資 産 | | 95,326 | 86,124 | 9,202 |
| そ の 他 | | 46,551 | 55,933 | 9,382 |
| 貸 倒 引 当 金 | | 67 | 87 | 20 |
| 合 計 | | 244,022 | 248,736 | 4,714 |
| 固 定 資 産 | | | | |
| 有 形 固 定 資 産 | | | | |
| 建 物 | | 29,768 | 31,085 | 1,317 |
| 機 械 及 び 装 置 | | 30,567 | 31,535 | 968 |
| そ の 他 | | 30,020 | 31,698 | 1,678 |
| 小 計 | | 90,356 | 94,319 | 3,963 |
| 無 形 固 定 資 産 | | 10,681 | 10,265 | 416 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 | | | | |
| 投 資 有 価 証 券 | | 55,656 | 46,478 | 9,178 |
| 関 係 会 社 株 式 | | 49,142 | 44,658 | 4,484 |
| そ の 他 | | 43,718 | 49,916 | 6,198 |
| 貸 倒 引 当 金 | | 6,019 | 6,358 | 339 |
| 小 計 | | 142,497 | 134,695 | 7,802 |
| 合 計 | | 243,535 | 239,280 | 4,255 |
| 資 産 合 計 | | 487,557 | 488,017 | 460 |

(2) 負債・資本の部

| 科 目 | 期 別 | 当 期 (平成18年3月) | 前 期 (平成17年3月) | 比 較 増 減 |
|-----------------|-----|------------------|------------------|---------|
| (負債の部) | | | | |
| 流 動 負 債 | | | | |
| 支 払 手 形 | | 318 | 260 | 58 |
| 買 掛 金 | | 76,150 | 91,087 | 14,937 |
| 短 期 借 入 金 | | 72,709 | 89,423 | 16,714 |
| 1年内に償還予定の社債 | | 20,000 | 10,000 | 10,000 |
| 未 払 費 用 | | 25,550 | 25,311 | 239 |
| そ の 他 | | 10,723 | 9,814 | 909 |
| 合 計 | | 205,452 | 225,898 | 20,446 |
| 固 定 負 債 | | | | |
| 社 債 | | 29,500 | 49,500 | 20,000 |
| 長 期 借 入 金 | | 82,821 | 53,739 | 29,082 |
| 退 職 給 付 引 当 金 | | 27,741 | 25,315 | 2,426 |
| そ の 他 | | 7,124 | 5,364 | 1,760 |
| 合 計 | | 147,187 | 133,919 | 13,268 |
| 負 債 合 計 | | 352,639 | 359,817 | 7,178 |
| (資本の部) | | | | |
| 資 本 金 | | 67,882 | 67,877 | 5 |
| 資 本 剰 余 金 | | | | |
| 資 本 準 備 金 | | 16,985 | 16,980 | 5 |
| そ の 他 資 本 剰 余 金 | | 20,816 | 20,816 | - |
| 合 計 | | 37,801 | 37,797 | 4 |
| 利 益 剰 余 金 | | | | |
| 当 期 未 処 分 利 益 | | 10,907 | 10,525 | 382 |
| 合 計 | | 10,907 | 10,525 | 382 |
| その他有価証券評価差額金 | | 18,599 | 12,211 | 6,388 |
| 自 己 株 式 | | 274 | 211 | 63 |
| 資 本 合 計 | | 134,917 | 128,199 | 6,718 |
| 負 債 資 本 合 計 | | 487,557 | 488,017 | 460 |

有形固定資産減価償却累計額

当 期 (平成18年3月) 409,081百万円
前 期 (平成17年3月) 405,167百万円

利益処分案

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 当 期 (自平成17年4月 至平成18年3月) | 期 別 科 目 | 前 期 (自平成16年4月 至平成17年3月) |
|------------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------------------|
| 当 期 未 処 分 利 益 | 10,907 | 当 期 未 処 分 利 益 | 10,525 |
| これを次のとおり処分します。 | | これを次のとおり処分します。 | |
| 利 益 配 当 金 (1株につき3円) | 1,834 | 利 益 配 当 金 (1株につき3円) | 1,834 |
| 次 期 繰 越 利 益 | 9,073 | 次 期 繰 越 利 益 | 8,690 |

有価証券関係

(単位：百万円)

| 種 類 | 当 期 (平成18年3月) | | | 前 期 (平成17年3月) | | |
|--------|------------------|--------|-------|------------------|--------|-------|
| | 貸借対照表 計上額 | 時 価 | 差 額 | 貸借対照表 計上額 | 時 価 | 差 額 |
| 関係会社株式 | | | | | | |
| 子会社株式 | 1,119 | 4,687 | 3,567 | 1,119 | 3,775 | 2,656 |
| 関連会社株式 | 1,608 | 5,426 | 3,817 | 1,608 | 7,583 | 5,975 |
| 合 計 | 2,727 | 10,113 | 7,385 | 2,727 | 11,359 | 8,631 |